
 

 

VIEŠINIMO PASLAUGŲ PIRKIMAI 2011 – 2013 m. I pusm. 

Informacija parengta pagal viešojo pirkimo procedūrų ataskaitų, kurias perkančiosios organizacijos 

pateikė Viešųjų pirkimų tarnybai ir paskelbė Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje, duomenis. 

Duomenis apie mažos vertės pirkimus, įvykdytus per praėjusius kalendorinius metus, perkančiosios 

organizacijos pateikia sumine išraiška, todėl nėra galimybės nustatyti mažos vertės viešinimo paslaugų pirkimų 

apimties. Viešinimo paslaugos apibrėžtos pagal Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2010 m. gegužės 21 d. 

įsakymu Nr. 1S-81 patvirtintų standartinių  informavimo ir viešinimo paslaugų viešojo pirkimo atviro konkurso 

sąlygų 1 priede nurodytų paslaugų sąrašą. Vertinant viešinimo paslaugas, buvo įtrauktos reklamos kūrybos ir 

talpinimo, informacijos žiniasklaidoje skelbimo, reportažų/laidų radijo stotyse informacinės medžiagos 

rengimo ir gamybos, leidybos (lankstinukų, bukletų, skrajučių ir pan.), reklamai skirtų produktų gamybos, 

mokymo bei kitų renginių, susijusių su viešinimu, organizavimo, projektų viešinimo (perkamos kartu su 

projektų administravimo, statybų techninės priežiūros ir pan. paslaugomis) ir kitos su viešinimu susijusios 

(informacijos ir viešinimo strategijos, veiksmų plano parengimo ir koordinavimo, tinklalapio sukūrimo ir pan.), 

paslaugos.   

PASTABA. Projektų viešinimo paslaugos dažniausiai perkamos kartu su projektų administravimo, statybos 

techninės priežiūros ir pan. paslaugomis, todėl šios paslaugų grupės pirkimų apimtis nustatyta apytiksliai.  

Periodas 2011 m. 2012 m. 
2013 m.  

I pusm. 
Iš viso: 

Viešinimo paslaugų viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt 79,3 76,1 32,2 187,5 

Iš viso paslaugų viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt: 1.902,2 2.009,2 1.020,0 4.931,4 

Viešinimo paslaugų viešųjų pirkimų vertės dalis nuo bendros 

paslaugų viešųjų pirkimų vertės, proc. 
4,2% 3,8% 3,2% 3,8% 

Viešinimo paslaugų viešųjų pirkimų skaičius 268 195 88 551 

Iš viso paslaugų viešųjų pirkimų skaičius 5.562 4.896 2.319 12.777 

Viešinimo paslaugų viešųjų pirkimų skaičiaus dalis nuo 

bendro paslaugų viešųjų pirkimų skaičiaus, proc. 
4,8% 4,0% 3,8% 4,3% 

1 lentelė. Viešinimo paslaugų apimties (skaičiaus, vertės) dalis 

nuo bendros paslaugų viešųjų pirkimų apimties 2011–2013 m. I pusm. 

 

 2011 – 2013 m. I pusm. laikotarpiu įvykdytų viešinimo paslaugų pirkimų vertė ir skaičius sudarė 

apie 4 proc. bendros per šį laikotarpį įvykdytų prekių viešųjų pirkimų vertės ir skaičiaus. 

Viešinimo paslaugų apimtis nustatyta pagal viešųjų pirkimų procedūrų ataskaitų, kuriose pagrindinis 

pirkimo objekto kodas pagal Bendrąjį viešųjų pirkimų žodyną (toliau – BVPŽ kodas) priskirtinas viešinimo 

paslaugų grupei, duomenis.   

 



2 

 

  Paskutinį kartą redaguotas: 2013 m. rugpjūčio 8 d. 

 

Viešinimo paslaugų grupės 

2011 m. 2012 m. 
2013 m. I 

pusm. 
Iš viso: 

Viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt 

Viešųjų ryšių, reklamos, rinkodaros ir susijusios paslaugos 

(viešinimo informacijos parengimas, viešinimo ir informavimo 

paslaugų reklamos vietos spaudoje, radijuje, televizijoje 

pirkimas, informavimui ir reklamai skirtų produktų gamybos ir 

pan. paslaugos) 

57,0 63,9 27,8 148,7 

Kitos su informavimu ir viešinimu susijusios paslaugos 

(mokymų ir kitų renginių, susijusių su viešinimu, interneto 

svetainių sukūrimo ir atnaujinimo, projektų viešinimo ir pan. )  

22,3 12,1 4,4 38,8 

Iš viso: 79,3 76,1 32,2 187,5 

2 lentelė. Viešinimo paslaugų vertės pasiskirstymas pagal paslaugų grupes 

Pagal Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2003 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. 4-72  „Dėl Perkančiųjų 

organizacijų sąrašų patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 19-829; 2013, Nr. 37-1803) patvirtintą perkančiųjų 

organizacijų sąrašą perkančiąsias organizacijas, teikusias informaciją Viešųjų pirkimų tarnybai apie vykdytus 

viešuosius pirkimus, galima suskirstyti į grupes: 

1. Centrinio  valstybinio  administravimo  sistemai   priklausančios   perkančiosios   organizacijos –  

Lietuvos Respublikos Prezidentūros kanceliarija, Lietuvos Respublikos Seimui, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei atskaitingos institucijos, Lietuvos Respublikos ministerijos ir įstaigos prie ministerijų, Lietuvos 

kariuomenė, Krašto apsaugos sistemos kariniai vienetai ir tarnybos, teismai, muitinės įstaigos, valstybės 

archyvai,  Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės, konsulinės įstaigos, Lietuvos Respublikos atstovybės 

prie tarptautinių organizacijų ir specialiosios misijos; 

2. Kitos perkančiosios  organizacijos,  neįrašytos  į  centrinio  valstybinio  administravimo  sistemai  

priklausančių perkančiųjų organizacijų, sąrašą – kitos klasikinio sektoriaus perkančiosios organizacijos, 

nepriklausančios centrinio administravimo sistemai priklausančių perkančiųjų organizacijų sąrašui; 

3. Perkančiosios  organizacijos,   veikiančios   vandentvarkos,   energetikos,   transporto   ar   pašto   

paslaugų srityje – komunalinio sektoriaus perkančiosios organizacijos. 

Perkančiųjų organizacijų grupės 

2011 2012 
2013 

I pusm. 
Iš viso: Viešųjų pirkimų 

vertės pasiskirstymas 

2011-2013 m.  

I pusm., proc. 
Viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt 

Centrinio valstybinio administravimo sistemai 

priklausančios perkančiosios organizacijos 
33,4 48,5 20,8 102,7 54,8% 

Kitos perkančiosios organizacijos, neįrašytos į 

centrinio valstybinio administravimo sistemai 

priklausančių perkančiųjų organizacijų, sąrašą 

33,3 12,4 6,0 51,6 27,5% 

Perkančiosios organizacijos, veikiančios 

vandentvarkos, energetikos, transporto ar 

pašto paslaugų srityje 

12,6 15,2 5,5 33,2 17,7% 

Iš viso: 79,3 76,1 32,2 187,5 100,0% 

3 lentelė. Viešinimo paslaugų vertės pasiskirstymas pagal perkančiųjų organizacijų grupes 

 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=205684
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=404310&p_query=&p_tr2=2


3 

 

  Paskutinį kartą redaguotas: 2013 m. rugpjūčio 8 d. 

Pagal perkančiųjų organizacijų grupes, daugiausia viešinimo paslaugų 2011–2013 m. I pusm. pirko 

klasikinio sektoriaus perkančiosios organizacijos. Jų viešinimo paslaugų pirkimo vertė (154,3 mln. Lt) sudarė 

82,3 proc. bendros viešinimo paslaugų vertės (187,5 mln. Lt); komunalinio sektoriaus perkančiųjų organizacijų 

viešinimo paslaugų vertė (33,2 mln. Lt) – 17,7 proc. bendros viešinimo paslaugų vertės.   

Perkančiųjų organizacijų grupės 

2011 m. 2012 m.  
2013 m. 

 I pusm. 
Iš viso: Viešųjų pirkimų 

vertės 

pasiskirstymas 

2011-2013 m. I 

pusm., proc. 
Viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt 

Ministerijos 22,6 37,8 4,6 65,0 34,6% 

Kitos klasikinio sektoriaus 

perkančiosios organizacijos 

(išskyrus ministerijas) 

44,1 23,1 22,6 89,8 47,8% 

Komunalinio sektoriaus 

perkančiosios organizacijos 
12,6 15,2 5,5 33,2 17,7% 

Iš viso: 79,3 76,1 32,7 188,0 100,0% 

4 lentelė. Ministerijų viešinimo paslaugų vertės dalis nuo bendros viešinimo paslaugų pirkimų vertės 

 

 Ministerijų vykdytų viešinimo paslaugų pirkimų vertė 2011–2012 m. laikotarpiu išaugo nuo 22,6 

iki 37,8 mln. Lt, o jos dalis nuo bendros per šį laikotarpį vykdytų viešinimo paslaugų vertės – 

nuo 28,5 iki 49,7 proc. 

Ministerija 

2011 m. 2012 m. 
2013 m. 

I pusm. 
Iš viso: 

Viešųjų 

pirkimų vertės 

pasiskirstymas 

2011-2013 m.  

I pusm., proc. 
Viešųjų pirkimų vertė, mln. Lt 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 12,33 8,62 1,07 22,01 33,9% 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 0,75 17,48 0,00 18,24 28,1% 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija 0,12 4,49 3,00 7,61 11,7% 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 2,84 2,99 0,03 5,86 9,0% 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija 2,86 0,07 0,18 3,12 4,8% 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 0,32 2,04 0,31 2,67 4,1% 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija 
0,99 1,25 0,01 2,25 3,5% 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 1,45 0,58 0,00 2,04 3,1% 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerija 
0,90 0,00 0,00 0,90 1,4% 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 
0,00 0,25 0,00 0,25 0,4% 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija 0,04 0,00 0,00 0,04 0,1% 

Iš viso: 22,6 37,8 4,6 65,0 100,0% 

5 lentelė. Viešinimo paslaugų viešųjų pirkimų vertės pasiskirstymas pagal ministerijas  

 

 

 



4 

 

  Paskutinį kartą redaguotas: 2013 m. rugpjūčio 8 d. 

 2012–2013 m. I pusm.  viešinimo  paslaugų  pirkimus  vykdė  9  ministerijos,  daugiausia  iš  jų –  

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. Jos viešinimo paslaugų pirkimų vertė siekė 17,5 mln. Lt ir tai 

sudarė apie 41 proc. visų ministerijų per šį laikotarpį vykdytų viešinimo paslaugų viešųjų pirkimų vertės. 

Didžiausios vertės Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 2012 m. vykdytas viešinimo paslaugų 

pirkimas – „Informavimo ir viešinimo paslaugų pirkimas“ , kurio vertė 15,8 mln. Lt.  

Pirkimo 

numeris 
Perkančioji organizacija Pirkimo objektas 

Sudarytų sutarčių 

vertė 

mln. Lt proc. 

101094 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija 
Informavimo ir viešinimo paslaugų pirkimas 15,8 14,6% 

127574 
Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos 

Lietuvos visuomenės informavimo apie 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 m. 

programos priemones ir jų reikalavimus 

kampanijos parengimo ir įgyvendinimo 

paslaugų pirkimas 

12,2 11,2% 

116748 
Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija 

Informavimo ir viešinimo priemonių, skirtų 

Valstybinės saugaus eismo 2011–2017 m. 

programos priemonėms įgyvendinti, kūrimo 

bei įgyvendinimo paslaugos 

6,4 5,9% 

119270 
Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

Rajonų ir regionų gyventojų informavimo apie 

Europos Sąjungos paramą paslaugos 
4,5 4,2% 

124256 
Valstybinis turizmo departamentas 

prie Ūkio ministerijos 

Lietuvos turizmo atstovavimo paslaugų 

pirkimas 
3,9 3,6% 

119666 
Lietuvos Respublikos finansų 

ministerija 

Informavimo apie Europos Sąjungos paramą 

priemonių parengimo ir įgyvendinimo 

paslaugų pirkimas 

2,8 2,6% 

129161 
Valstybinis turizmo departamentas 

prie Ūkio ministerijos 

Reklamos kampanijų organizavimo trijose 

tikslinėse rinkose paslaugos 
2,5 2,3% 

124036 VĮ Tarptautinis Vilniaus oro uostas 
Reklamos paslaugų sporto ir susijusių renginių 

metu pirkimas 
2,4 2,2% 

124473 
Valstybinis turizmo departamentas 

prie Ūkio ministerijos 

Tarptautinių parodų organizavimas 2013 

metams 
2,3 2,1% 

118833 
Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 

Informacijos apie Europos Sąjungos 2007–

2013 m. struktūrinę paramą aplinkosaugai 

parengimo ir sklaidos paslaugos 

1,7 1,6% 

10 didžiausių (pagal vertę) informavimo ir viešinimo paslaugų pirkimų:    54,6 50,4% 

Kiti pirkimai (270): 53,7 49,6% 

Iš viso (280): 108,3 100,0% 

6 lentelė. 10 didžiausių informavimo ir viešinimo paslaugų pirkimų (pagal vertę) 2012-2013 m. I pusm. 

 

Iš viso 2012–2013 m. I pusm. laikotarpiu viešinimo paslaugų pirkimus vykdė 90 perkančiųjų organizacijų. 

5 didžiausios perkančiosios organizacijos pagal viešinimo paslaugų pirkimų vertę per šį laikotarpį: Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerija, kurios per šį laikotarpį įvykdytų viešinimo paslaugų pirkimų vertė (17,5 

mln. Lt) sudarė 16,2 proc. bendros per šį laikotarpį vykdytų viešinimo paslaugų pirkimų vertės (108,3 mln. Lt); 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos – 12,7 mln. Lt (11,7 proc.); Valstybinis turizmo 

departamentas prie Ūkio ministerijos – 10,9 mln. Lt (10,1 proc.); Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

– 9,7 mln. Lt (9,0 proc.); Lietuvos Respublikos finansų ministerija – 7,5 mln. Lt (6,9 proc.). 

 


